1544 §. XXX. Renato in obsidione S. Desiderii anno MDXLIV. exstincto, Arausionensis Principatus ad WILHELMVM I. Nassovium, Renati patruelem, ope Caroli V. pervenit.

Heuterus: *Reinerus (Renatus) Annam duxit Lotharingicam, e qua procreavit filiam, quae paucos vixit dies. Reinerus vero obsidens Fanum Desiderii e muris tormenti ictus, post paucos dies sine liberis obiit. Imperator vero Carolus V. approbato Reineri testamento, Gulielmum Nassavium, dicti Reineri patruelem in ejus bona admisit. Forte igitur Heuteri memoria Conringio excidit lib. II. de Finibus Imperii Germanici cap. XXV. scribenti: Nisi memoria me fallit, legi, auctoritate Caesarea a Carolo V. ratihabitu Renati Nassavii testamentum, et Gulielmum in possessionem missum esse. Strada d. I. Sed hoc quoque (Renato) sine liberis decedente, Arausionensis Principatus, ac reliquorum bonorum hereditas, quae apud Sequanos amplissimam Renatus habuerat, ad Gulielmum patruelem — adnitente Carolo V. Imp. pervenit. Nicolaus Ritterhusius in Exegesi Historica Genealogiarum praecipuarum:*
Wil-

Wilhelmus Nassovius cum de jure communi in Principatu Au-
riaco ab intestato succedere debuisset, mediante Maria Belgii Gu-
bernatrice, coram qua Renati testamentum apertum & publicatum
est, post etiam interveniente Caroli V. Imp. 1545. controversia inter pa-
trem & filium composita est, ut Wilhelmus pater filio natu maximo
Wilhelmo juniore Principatum Aurasicum — concesserit, & sic
hic Wilhelmus junior Princeps Aurasicus factus sit.

§. XXXI. Bellis inter Carolum V. & Henricum II.
Francisci I. filium & successorem, manus in supremum
dominium Arausionense injecta; sed per pacem anno
CICICLIX. ad Cameracense castellum initam, Arausionensis 1559
Principatus Wilhelmo Nassovio juxta Madritana pacta re-
stitutus est.

Thuanus: Quamquam bellis postea inter Carolum V. & Hen-
ricum II. subortis, regii magistratus manum in Principatum inje-
cissent, & Gratianopolitanus Senatus per id tempus de appellationi-
bus cognovisset, tandem pacificatione ultima anno CICICLIX. rur-
sus supremum Arausionensis Principatus Imperium Nassovius juxta
Madritana pacta restitutum est, & Gulielmus, Gulielmi filius, Rena-
ti frater patruelis Praefectum urbi imposuit, & magistratus denuo
instituit, qui cura provocationem cum summa potestate jus dice-
rent.

§. XXXI. Wilhelmo I. Nassovio Delphis anno
CICICLXXXIV. nefaria sicarii manu perempto, filius ejus 1584
MAVRITIVS, pro majori fratre PHILIPPO WILHELMO
in Hispania capto, Arausionensem Principatum admini-
stravit.